Parashtruesi/ja i/e kërkesës: _____________________ emri dhe mbiemri),______________________ adresa e plotë, numri i telefonit) Ndaj: _____________________ emri i institucionit që ka lëshuar certifikatën)   Objekti i kërkesës: Kërkesë për përditësim ose korrigjim të regjistrimit të taksës së pronës   Në përputhje me dispozitat ligjore përkatëse, parashtruesi i kërkesës paraqet këtë:  
KËRKESË  
Parashtruesi i kërkesës kërkon nga ____________ Institucioni përkatës) përditësimin ose korrigjim e regjistrimit të taksës së pronës për pronën e tij/të saj, sipas detajeve të mëposhtme:   DETAJET E PRONËS Emri i pronës: ___________________ Adresa: ___________________________ Numri i identifikimit të pronës: ___________________  
ARSYETIM  
__________________
Tregohet rrjedha e rastit dhe arsyetimi pse është e nevojshme përditësimi ose korrigjimi i regjistrimit të taksës së pronës – shpjegohet çfarë nuk është korrekt në regjistrim dhe çfarë duhet të korigjohet ose përditësohet).  
________________
Të përshkruhen dhe bashkëngjiten të gjitha provat që i mbështesin faktet e rastit. P.sh. Fleta poseduese)  
Andaj, bazuar në të gjitha këto që u thanë më lart, parashtruesi i kërkesës kërkon nga ____________ Institucioni përkatës) që të bëjë përditësimin ose korrigjimin e regjistrimit të taksës së pronës sipas detajeve të mësipërme.  
_____________________,
Parashtruesi i kërkesës,
__________________________ 
____________________ 
_____________________ (nënshkrimi)
____________________ 
